Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais e depois de ouvidos os integrantes do Plenário desta Casa de

Leis, seja feito pedido de informação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

apresente os seguintes esclarecimentos em relação à compra do Prédio da Stefani:

1- Qual o valor total de aquisição do imóvel;

2- Qual a área total do imóvel;

3- Qual a previsão para instalação da Prefeitura Municipal;

4- Se a compra trouxe vantagens/desvantagens para a municipalidade. Se

sim, quais?

5- Após a aquisição do imóvel, quais os valores e tempo despendido com

máquinas, funcionários, materiais de construção?

6- Se alguma das reformas realizadas foi feita por meio de licitação e se

foi, qual a empresa vencedora;

7- Se há projetos de engenharia e arquitetura em andamento para a

adequação do imóvel para a instalação da sede da Prefeitura. Se sim, qual a empresa

responsável e qual a forma de contratação;

8- Se realmente a municipalidade teve/terá economia de

aproximadamente R$50.000,00 (cinquenta mil reais)/ mês com a aquisição deste imóvel.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 04 de dezembro de 2017.

DR. DENIS EDUARDO MACHADO

- Vereador–

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 172/2017

Recebido em 04/12/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
04/12/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..